Дело № 2-61-1026/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
24 августа 2023 года                                                   		  пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при  секретаре судебного заседания Абильвановой Г.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Долг-контроль» к Насруллаевой Диляре Таировне о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

       	Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Долг-контроль» удовлетворить полностью.
Взыскать с Насруллаевой Диляры Таировны, (данные изъяты)  в пользу общества с ограниченной ответственностью «Долг-контроль» текущий остаток задолженности по договору №9787630235-1 от 22.02.2018 в размере 38328,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1349,84 руб., судебные издержки в размере 3500 руб., а всего в сумме 43177 (сорок три тысячи сто семьдесят семь) рублей 84 копейки.
Реквизиты для перечисления:
получатель платежа общество с ограниченной ответственностью «Долг-контроль», юридический адрес: 660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, д. 18, оф. 521, ИНН 2465304196, КПП 246501001
ОГРН 1132468067621, р/с 40702810875150000708
Сибирский филиал ПАО «РОСБАНК» БИК 040407388
к/сч 30101810000000000388 открытый в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, назначение платежа: оплата задолженности по кредитному договору №9787630235-1 от 22.02.2018 от Насруллаевой Диляры Таировны
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева